АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021                                   с . Чунояр                                               №10-П
Об отбывании наказания в виде обязательных работ в муниципальном образовании Чуноярский сельсовет Богучанского района Красноярского края

В соответствии со статьей 49, Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 15, 18 Устава Чуноярского  сельсовета Богучанского района Красноярского края,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов отбывания наказаний в виде обязательных работ на территории муниципального образования Чуноярский сельсовет Богучанского района Красноярского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить виды обязательных работ на территории муниципального образования Чуноярский сельсовет Богучанского района Красноярского края согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать рабочие места для исполнения наказаний осужденными обязательных работ в соответствии с приложениями № 1 к настоящему Постановлению.

3.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ, уведомление Администрации Чуноярского сельсовета о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

         5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести» и подлежит размещению на сайте администрации Чуноярского сельсовета сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чуноярского сельсовета                                              П.В.Тарасов
Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Чуноярского сельсовета

Богучанского района Красноярского края

от «01» февраля 2021 г. № 10-П
Перечень

объектов (предприятий, учреждений, организаций)

отбывания наказаний в виде обязательных работ

на территории муниципального образования Чуноярский сельсовет Богучанского района Красноярского края

	N п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Адрес организации
	Количество рабочих мест

	1
	Администрация Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края
	Красноярский край, Богучанский район, с.Чунояр, ул.Береговая, д.1Б,
	1

	2
	Сельский дом культуры

с. Чунояр  ДК «Юность»
	Красноярский край, Богучанский район, с.Чунояр, ул. Партизанская, д.18а
	1

	3
	Чуноярская сельская библиотека
	Красноярский край, Богучанский район, с.Чунояр, ул. Партизанская, д.24
	1

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чуноярская школа №13
	Красноярскй край, Богучанский район,

с.Чунояр, ул. Партизанская 33
	1

	5
	Муниципальное казенное дошкольное учреждение детский сад "Буратино"

с.Чунояр
	Красноярский край, Богучанский район,

с. Чунояр,

ул. Партизанская,

д. 2
	1

	6
	КГБУЗ «Чуноярская УБ»
	Красноярский край, Богучанский район, с.Чунояр, ул. Комсомольская, д. 1Б.
	1

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Чуноярского сельсовета

Богучанского района Красноярского края

от «01» февраля 2021 г. № 10-П
Виды обязательных работ

на территории муниципального образования

Чуноярский сельсовет Богучанского района Красноярского края

1. Работы в сфере благоустройства:

- очистка территории от мусора;

- озеленение;

- земляные работы;

- работы по ремонту дорог, тротуаров, ограждений и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых коммунальных отходов.

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

5. Подсобные работы.

6. Работы по ремонту служебных, подсобных помещений, помещений общего пользования, учебных помещений (в период каникул).

7. Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Глава Чуноярского сельсовета:                                                        П.В.Тарасов